
 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 
C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it peic80500b@pec.istruzione.it              www.icparatore.edu.it 

 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

  

 

 All’Albo  
        Al sito web sez. Amministrazione Trasparente 
 Agli Atti  

                                Fascicolo PON FSE  2014-2020 –  AGENDA SUD D. M.I. N.176 del 30/08/2023 

OGGETTO:  Determina affidamento fornitura del servizio noleggio bus con conducente   
Uscita moduli formativi “Io piccolo esploratore – Pensiero logico in gioco” 07 giugno 2024 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. N.134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Titolo Progetto: “Paratore verso il successo” 
CUP: I14D23002710001 -  CIG:  in fase di acquisizione 

 

VISTO  il D. Lgs. n.36/2023; 
 VISTO  il DPR n. 75 del 08/03/1999; 
 VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 – Nota di adesione n.134894/2023; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica N. 1091046 Nota 134894 del 21/11/2023                  
( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud – Prot. n. 150 del 17/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 452 del 06/02/2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E. F. 2024 Prot. 581 del 15/02/2024; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTE le comunicazioni di avvio moduli formativi Prot. n. 1317 e 1321 del 27/03/2024; 
VISTA  la necessità di provvedere all’affidamento del servizio trasporto con conducente  per gli 

alunni delle classi della Scuola primaria, iscritti ai moduli formativi di cui all’oggetto, 
nell’uscita presso l’Altopiano del Voltigno il giorno  07/06/2024; 

DATO ATTO  che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture compatibili con quelle 
relative alla presente procedura; 

RITENUTO di ricorrere all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire la 
procedura prevista dall’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto e di cui agli 
artt. 44 - 45 e 46 del D.I. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 12/02/2024; 

VISTO        il Programma Annuale dell’E. F. 2024 approvato dal C.I.  in data 12/02/2024;  
PRESO ATTO      del preventivo  di spesa  29/2024  Prot. n. 1977 dell’08/05/2024 della ditta Consorzio 

Intercoop S.c.S per la quotazione del servizio di trasporto degli alunni e degli accompagnatori; 
ATTESO  che il costo complessivo ammonta a €  154,00 c/IVA; 
ACQUISITA         la documentazione riguardo la regolarità contributiva. 
 

DETERMINA 
Art.1 

di procedere all’acquisto di cui all’allegato A (parte integrante della presente determina), ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, con Ordine Diretto fuori MePa alla Ditta Consorzio Intercoop S.c.S        
Sede legale Via Traversa 1 n. 2 Petacciato (CB) - P. I. 00884460676 per un totale di  €    140,00 + IVA 22 % - 
(tot. 154,00 IVA inclusa); 

Art. 2 





 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 
C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it peic80500b@pec.istruzione.it              www.icparatore.edu.it 

 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

di impegnare la somma di € 154,00  comprensivo di IVA  all’Aggr./ P02 Progetti in ambito Umanistico sociale 
-  01 ““Agenda Sud” - Nota di adesione n.  134894 /2023” Agenda Sud” - 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 
Paratore verso il successo -  CUP I14D23002710001- del Programma Annuale e. f. 2024, conto competenza, 
che ne presenta la disponibilità; 

Art. 3 

a) di stipulare con la Ditta  apposito contratto nei termini previsti dal D. Lgvo 36/2023; 
b) di notificare il presente atto alla ditta aggiudicataria. 

 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo istituto, Prof.ssa Angela Serafini; 
 

Art. 5 
La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito web dell’Istituto. 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Angela Serafini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 


		2024-05-10T14:07:07+0200
	ANGELA SERAFINI




